
       OBVESTILA         
  V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« 

(Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO 
SV. PISMO S SLIKAMI (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE 
CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI 
KUMA (5),  Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).  

  ČIŠČENJE CERKVE. Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. V teh 
mesecih se čisti na 14 dni. Tako sedaj krasijo:  
22.3. = JAGNJENICA – 3a in 8a;                SVIBNO –  32. 

GODOVI IN MAŠNI NAMENI  
PONEDELJEK 17.3. ⇨ sv. PATRIK, škof in GERTRUDA (JERICA), opatinja: 

JAGNJENICA ob 18.00 – za Ano Pivc   //   molitev 17.30 
TOREK 18.3. ⇨ sv. CIRIL Jeruzalemski, škof in MARTA, redovnica. 

SREDA 19.3. ⇨ sv. JOŽEF, Jezusov rednik, praznik; začetek tedna družine: 
 SVIBNO ob 17.00 – za zdravje 
ČETRTEK 20.3. ⇨ sv. KLAVDIJA, mučenka in MARTIN iz Brage, škof. 

PETEK 21.3. ⇨ sv. NIKOLAJ, kmetovalec in HUGOLIN, puščavnik: 

 SVIBNO ob 18.00 – za srečno zadnjo uro 

SOBOTA 22.3. ⇨ sv. LEA, spokornica in KLEMEN Gallen, škof: 
 JAGNJENICA ob 19.00 – za Majdo (obl.), Nandeta in Milko Čeč 

NEDELJA 23.3. ⇨ 3. POSTNA NEDELJA; godujeta sv. ALFONZ, škof in REBEKA, 
redovnica: 
 SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane 

PONEDELJEK 24.3. ⇨ sv. KATARINA Švedska, redovnica in OSKAR, mučenec: 
JAGNJENICA ob 18.00 – za Antona Knap (obl.) in Petra Vodnik  //  molitev 17.30 

TOREK 25.3. ⇨ GOSPODOVO oznanjenje MARIJI, praznik: 
 SVIBNO ob 17.00 – za Terezijo in Mihaela st. Kmetič 

SREDA 26.3. ⇨ sv. LARISA (LARA) in EVGENIKA, mučenki:  
JAGNJENICA ob 7.00 – za Jožico in Franca Kovačič 

ČETRTEK 27.3. ⇨ sv. PEREGRIN, redovnik in FRANČIŠEK Faa, vzgojitelj. 

PETEK 28.3. ⇨ sv. BOJAN, knez, VENTURIN, redovnik in MILADA, devica: 
 SVIBNO ob 18.00 – za Ano Dolinšek 

SOBOTA 29.3. ⇨ sv. BERTOLD, redovnik in bl. ŠTEFAN, papež: 
 JAGNJENICA ob 19.00 – za Ivana (obl.) in Frančiško Zorec 

-  -      premaknemo 1. uro naprej      -  - 

NEDELJA 30.3. ⇨ 4. POSTNA NEDELJA; godujeta sv. JANEZ, menih in AMADEJ 
(BOGOLJUB), vojvoda: 

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane 
 Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obletnico poroke ali drugo 
slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši 
življenjski poti! 
Izdala Župnija Svibno, tel .  568 -81 -65 ,  odgovarja Janez Jasenc,  župnik,  031/88 5 -718 . 

OZNANILO  

župnije  

 SVIBNO 
 

 

od 17. do 30. marca 

»SPREOBRNJENJE SRCA« 
Ob bregovih neke ameriške reke sta bila 

pomešana zlato in telurij. 

Ob prvotnem postopku ni uspelo ločiti 
teh dveh elementov, zato so veliko rude zavrgli, saj naj bi bila neuporabna. 

Nekoč je neki rudar rudo zamenjal za kos premoga in jo dal v sobno peč. Ko je 
potem čistil pepel iz peči, je našel v njem kepice čistega zlata. Vročina je sežgala telurij 
in ostalo je zlato v čistem stanju. Odvrženi kos rude je rudarju prinesel srečo. 

Ljudje smo podobni teluriju. V sebi skrivamo zlato, a je potrebno kakšna preiz-
kušnja v goreči peči življenja, da ga odkrijemo. V preizkušnjah pridejo na dan dobre 
kot slabe strani človeka. 

                           

  Post od mesa ali spreobrnjenje srca? … Seveda, ko postane bistvo 
posta zdržek od mesa … Ali pa, ko postane neka asketska vzdržnostna 
disciplina, v kateri bom skušal dokazati sebi in morda tudi drugim, da zmorem 
zdržati 40 dni brez alkohola, cigaret, sladkarij, televizije, branja novic … Zakaj? 
Zato, da se bom lahko potem pred drugimi ali pa vsaj sam pri sebi hvalil, kaj 
zmorem, … 

Mogoče pa bi bilo dobro, če si pogledamo, kaj je tisto, kar nas dejansko odda-
ljuje od Boga, od bližnjih in ne nazadnje tudi od nas samih, in kaj lahko naredimo 
na tem področju. Da na primer namesto klikanja po novicah kliknemo na Božjo 
besedo dneva, jo preberemo, premišljujemo in nosimo v srcu? Da si v vrvežu in 
tempu vsakdana zavestno vzamemo čas za trenutke v tišini z Gospodom, v želji 
in prošnji da bi poglobili odnos z njim, da bi mu bolj odprli svoje srce, da bi si, ne 
nazadnje, upali spraševati Gospoda, kakšna je njegova volja zame, za nas v 
današnjem času, v tem svetu … Zveni preveč poduhovljeno ali prenapeto? 
Mogoče pa je postni čas ven-darle priložnost, ko lahko preverim, ali me moja 
molitev resnično odpira Gospodu, ali je še vedno osredinjena zgolj na 
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prepričevanje Gospoda, naj se že končno usmili mene in mojih potreb. In če že 
govorimo o postu od mesa, potem je verjetno naj-pomembnejši post od enega 
čisto mičkenega koščka mesa, ki je sicer precej gibčen in oster in leži v naši ustni 
votlini … Tega koščka mesa, predvsem samega gibanja, ople-tanja in brušenja z 
njim se precej težko vzdržimo, kljub vsem Jezusovim spodbudam, naj ne bomo 
zazrti v iver v bratovem očesu, ampak naj se najprej soočimo z brunom v 
lastnem. … Da bi pa ta naša usta prinašala v svet lepo in dobro, se mora naše 

srce hraniti z Besedo, evharistijo, pristnimi in odprtimi 
odnosi z bližnjimi; mora pa biti tudi pripravljeno 
ponižno in hvaležno sprejemati odpu-ščanje v 

zakramentu Božjega usmiljenja in to odpuščanje 

naklanjati drugim … 

Mogoče pa je lahko tudi to eden od smislov našega 

posta: »da odpneš krivične spone in razvežeš vezi 

jarma« (Iz 58,6) – tiste spone, ki so nas zvezale v 
zamero ali celo neodpuščanje. Da si to priznamo, 

začnemo moliti po tem namenu, predvsem za osebo, s 

katero nas vežejo spone zamer ali celo sovraštva. S 
klicanjem Svetega Duha, naj nakloni milost 
odpuščanja, milost pobotanja, milost sprave … Ne nazadnje je to povabilo tudi 
letošnjega svetega leta, da bi se moje srce še bolj obrnilo h Gospodu, k bližnjim, 
da bi prišlo do resničnega spreobrnjenja. Tega prav gotovo ne bomo dosegli zgolj 
z odpovedjo mesu ali romarskim vstopanjem skozi svetoletna vrata, ampak 
predvsem z odpovedjo svoji trmi, zakrknjenosti ali napuhu in z vstopanjem v 
Božje srce, to je z neprestanim obnavljanjem zavedanja, da ima Bog mene in vse 
nas zares neskončno rad.             p. Andraž Arko 

    UTRIP IZ ŽUPNIJE     
Post nas je popeljal v doživljanje novega stanja, katerem se z molitvijo, dobrimi 

deli in delujočo vero pripravljamo na praznovanje vstajenja. Nenehno moramo 
vstajati v boljše mišljenje in delovanje. Slabost in žalost nas ne smeta premamiti ali 
zatreti, ampak moramo iz tega vstati. V življenju je tako, da se lahko iz vsakega 
dogodka kaj naučimo – in je prav, da se naučimo. Pomembno je, da se zavedamo 
svoje krhkosti, ki pa jo z Bogom lahko premagamo. Močnejši smo takrat, ko 
imamo upanje na boljše in se ne vdamo bridkosti. Potrtost ne sme biti naš gospodar. 
Kristus tudi na križu, četudi je doživljal žalost, bolečino, osamljenost, se ni podrejal 
malodušju, ampak je vztrajal v upanju na Boga Očeta, ki mu je dal moč, da je lažje 
vztrajal in premagal telesno trpljenje. Kot človek je moral premagati bolečino in 
neuspeh, da je lažje pokazal na božjo zamisel o smislu trpljenja in smrti. K temu 
smo poklicani tudi mi in ta postni čas nam daje obilo priložnosti. 

V tem tednu sta dva praznika: sv. Jožef (19.3.) in Gospodovo oznanjenje 
Mariji (25.3.). Sta tudi starševska dneva, ko se spominjamo svojih staršev, ki so 
nam podarili življenje, dom, veselje, možnost, da zaživimo svoje življenje, pra-
znovanja, ... Prav je, da se jim zahvalimo za vse zgornje elemente prebivanja. 
Seveda pa imajo posebno mesto matere, ki imajo čast nositi in roditi novega otroka. 
Sicer pa si oba – mati in oče – zaslužita našo pozornost in zahvalo. Novo bitje ne 

nastane samo od enega, ampak od obeh. Potrebna pa je tudi vzgoja otroka, ki ga 
nagovarja k človekoljubnosti. 

Verouk se bo v teh dveh tednih nadaljeval po ustaljenem urniku. 

      TEDEN DRUŽINE       

Že nekaj let obhajamo teden družine: 19. - 25. marec. Letos ima naslov Pričevalci 
upanja. Je temelj vsake družbe. In kjer se ruši družina, tam se uničuje družba, tudi 
država. Prav je, da tudi današnji človek ovrednoti tisto, kar mu prinaša srečo, zdravje in 
primerno prihodnost. Razmišljajte o svojih družinah, o vlogi svoje poklicanosti kot 
starš, otrok, oče, mati, zakonec! In se tudi pogovarjajte! Obenem zmolite kakšno 
molitev za svoje družinske člane. Napišite svojo molitev in jo večkrat skupaj molite! 
Hvala vsem staršem, ki se po svojih močeh trudite, da sebi, zakoncu in otrokom 
posredujete veličino človeškega in verskega doživljanja in življenja! Hvala za vzgojo, 
saj le primerna vzgoja pove, da imate pred seboj živega, čutečega človeka in ne stroj. 
Poleg telesnega imamo tudi duhovno starševstvo, kar še posebej velja za tiste zakonce, 
ki nimajo otrok. Tudi vaše pričevanje je pomembno.  

    POVABLJENI STE     
Slovenska Karitas nas za post vsako leto vabi k posebnim 

dejavnostim. Tudi letos je akcija 40 dni brez alkohola. Letošnja 
spodbuda nosi naslov »Ti in jaz – 40 dni brez alkohola«. Obenem Karitas 

prosi za dobrodelno akcijo za pomoč v jugovzhodni Evropi. Poleg preventivne 
spodbude so poslali še nekaj položnic (ki jih dobite pod korom), s katerimi lahko 
pomagate tem ljudem.  

Srečanje članov Župnijskih pastoralnih svetov v Zavodu sv. Stani-slava v LJ: 
sobota 29. marec ob 8.30 uri. Namen srečanja ima naslov »Zasidra-ni v upanju«. 
Po krajšem predavanju (nadškof Zore) bodo sledile delavnice. Vabljeni! Potrebno 
se je prijaviti na urad.za.laike.lj@rkc.si do srede 26. marca. 

    PRIPRAVA NA ZAKON      
Pripravo na zakon na Krekovem trgu 1 v Ljubljani vodi Milan Knep (prijave na 

tel.: 031 263 958 ali milan.knep@rkc.si). Način izvedbe: izvaja se enkrat na mesec, od 
ponedeljka do petka, med 19.30 in 21.30 uro. Termin: 17.-21. marca; 7.-11. aprila; 
12.-16. maja; 9.–13.junija; 7.–11.julija;. 

V Ignacijevem domu duhovnosti v Ljubljani bo priprava na zakon preko spleta: 
4.-6. april in 9.-11. maj. Zaročenci se lahko prijavijo preko spleta <https:// 
ignacijevdom. si/events /priprava-na-zakon-preko-spleta-4/>. Tel.: 051 613 374 ali 031 
362 739. 

 Tečaj za zaročence v Jožefovem domu v Celju: (pričetek v petek ob 17. uri, 
nadaljevanje v soboto ob 8.30) 11.-12. aprila; 9.-10. maja; 6.-7. junija; 4.-5. julija. 
Po predhodni prijavi je možna tudi nočitev v Domu. Prijave in dodatne informacije na 
info@jozef. si, www.jozef.si. 

          B OŽ J A  B E S E D A            
Na voljo so vam nedeljska berila za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in 

doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjajte. Berila in evangelija pa so: 

23.3.:  2 Mz 3,1-8.13-15;  1 Kor 10,1-6.10-13;  Lk 13,1-9.  

30.3.:  Joz 5,9-12;  2 Kor 5,17-21;  Lk 15,1-3.11-32.  
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